
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA' METROPOLITANA  DI PALERMO          

                                                             

                                                                                                

I.E.                    
 

                        

  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
 

                        

                                                          N. 37  del 18.04.2024 
 

 

  

OGGETTO:  ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 – ACCERTAMENTO 

ESISTENZA BUONO STATO DI URNE, CABINE E ALTRO MATERIALE OCCORRENTE 

PER ARREDAMENTO SEGGI. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto  del mese di aprile, alle ore    si  riunisce la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. Previa convocazione del  Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi, la presente adunanza si tiene in  video conferenza e si dà atto che sono 

i seguenti  signori:                       

                                                                                         

                                                                                                                  Presente                     Assente 

1         Girolamo               ANZALONE          Sindaco                     Collegato da remoto              --                         

2         Sara Valeria           SAPIENZA           Vice Sindaco               Collegata da remoto              --          

3 Giacomo        BONDI’                 Assessore                  Collegato da remoto               --       

4 Antonietta       SPARACIO            Assessore                  collegata da remoto                --                                                       

5          Giuseppe               INDIA                     Assessore                               X                              --                                                                                

              

 

 TOTALE PRESENTI 5     

 

   

  Partecipa  il   Segretario Comunale Dr. Roberto Terranova   

 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.      

                                               



Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet 

assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la  proposta  di   deliberazione  avanzata   dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale,  avente   

ad   oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 – ACCERTAMENTO 

ESISTENZA BUONO STATO DI URNE, CABINE E ALTRO MATERIALE OCCORRENTE 

PER ARREDAMENTO SEGGI.   

 

 

      -    Considerato il parere espresso per la regolarità tecnica; 
 

- Ritenuto di approvarla integralmente; 
 

- Con voti unanimi palesi; 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 

 

Successivamente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente delibera Immediatamente Esecutiva , ai sensi dell’art.12 L.R. n. 44/91 

comma 2. 



 1 

 

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale  

 

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 – ACCERTAMENTO 

ESISTENZA BUONO STATO DI URNE, CABINE E ALTRO MATERIALE OCCORRENTE 

PER ARREDAMENTO SEGGI. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale, sottopone alla Giunta Municipale la seguente 

proposta di deliberazione, attestando di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto 

di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 

62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti 

nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni. 

 

Premesso:  

Che con Decreto del Presidente della Repubblica Italiana del 10.04.2024, pubblicato nella G.U.  n° 

85 dell’11.04.2024, così come comunicato dal Ministero dell’Interno con la Circolare Ministeriale 

n. 30/2024, sono stati convocati per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi  per  l’Elezione  

dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

Che con Circolare della Prefettura di Palermo – Area II^ BIS – prot. n. 0058644 del 15.04.2024, 

avente ad oggetto: “Consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Elezione dei 

Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia. Revisione straordinaria delle liste elettorali. 

Primi adempimenti dei procedimenti elettorali”; 

Considerato che occorre, in conformità a quanto previsto dalla legge ( art. 51 della legge 24 gennaio 

1979, n. 18 e art. 33, primo comma, D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361 ), provvedere all’accertamento 

dell’esistenza e del buono stato dei tavoli, delle cabine e di tutte le attrezzature occorrenti per 

l’arredamento del seggio elettorale, nonché della perfetta idoneità dei locali da adibire a sezioni 

elettorali; 

Visto il verbale, redatto e sottoscritto dal Sindaco, dal Segretario Comunale e dal Responsabile 

dell’Ufficio Elettorale in data 17 aprile 2024, allegato alla presente per farne parte integrante, nel 

quale si evince l’esistenza  e il buono stato di urne, cabine e altro materiale occorrente per 

arredamento seggi per le n. 3 (tre) sezioni elettorali di questo Comune per l’Elezione dei membri 

del Parlamento Europeo spettanti all’Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

Ritenuto di dover acquisire il parere di regolarità tecnica reso, da parte del Responsabile del 

SETTORE AFFARI GENERALI, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 2 

RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito; 

Effettuato detto controllo, 

per tutto quanto sopra premesso e considerato, 

P R O P O N E 

 

1. Di approvare le superiori premesse e considerazioni, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di prendere atto dell’esistenza e buono stato dell’arredamento dei seggi delle n. 3 (tre) 

sezioni elettorali di questo Comune in occasione delle consultazioni per l’Elezione dei 

membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, 

giusto verbale redatto in data 17 aprile 2024, allegato alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale; 

3. Di riconoscere perfettamente idonei i locali del plesso scolastico “ICS Don Rizzo” siti in 

Via Giuseppe Di Matteo, snc (già via dell’Orto), in Ventimiglia di Sicilia; 

4. Di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Palermo; 

5. di dare mandato al messo comunale di procedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 11 

comma 1 della L.R. n. 44/91; 

6. di dichiarare, in considerazione dell’urgenza, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91. 

 

 

Ventimiglia di Sicilia, 17.04.2024 

 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Elettorale 

       f.to       Sig.ra Milianta Lucia 

 

 .  



 3 

                                                                                                Pareri allegati alla Proposta di G.M.           

 

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 – ACCERTAMENTO 

ESISTENZA BUONO STATO DI URNE, CABINE E ALTRO MATERIALE 

OCCORRENTE PER ARREDAMENTO SEGGI 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) 

della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 

Ventimiglia di Sicilia, 17.04.2024 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                 AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVO   

                                                                                 f.to  Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

 

 





             

                                                                                                           

    

  

Firmati all'originale: 

IL PRESIDENTE 

 

                                                                   f.to GIROLAMO ANZALONE    

 

                L’ASSESSORE ANZIANO                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

              

    f.to    GIUSEPPE INDIA                                                       f.to ROBERTO TERRANOVA    

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale                               CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   18.04..2024          ai sensi dell’art. 12. 

 

 Comma 1 ( trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 

       X    Comma 2 (immediatamente esecutiva) 

  

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

   

Dalla Residenza Municipale, lì    18.04.2024                                                             IL   SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                              

                                                                                                                             f.to   ROBERTO TERRANOVA    

 

 

  

 

 Affissa all’albo pretorio il…………………………al N………………………vi resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il…………………………………,senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla residenza Municipale................................... 

 

        IL MESSO COMUNALE 

                                                                              f.to MILIANTA LUCIA  

===================================================================================== 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

che copia della deliberazione, ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni è stata pubblicata per 15 

giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal …......................al.................….….e che……………è stata prodotto a quest’ufficio 

opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………….                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                    
                                       ROBERTO TERRANOVA   

   


